150 (cento e cinquenta) Debêntures 

Número de Séries: 

Série única 

Denominação Comercial: BROTO LEGAL ALIMENTOS S.A. 

CNPJ:    62.901.210/0001-08 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Valor Total da Emissão: 

R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais)  

Valor Nominal: 

R$1.000.000,00 (um milhão de reais) 

Forma: 

Nominativa e escritural 

Espécie: 

Real, com garantia adicional fidejussória 

Conversibilidade: 

As debêntures não são conversíveis em ações da Emissora

[...]

como se tais deliberações tivessem ocorrido nesta data para todos os fins e efeitos. Veja na integra. 

Em 16 de outubro de 2019 foi realizada Assembleia Geral de Debenturista em que deliberada a aprovação para: 

(i) Reduzir o Valor Mínimo de Entrada para Reforço da Garantia, de “R$12.000.000,00 (doze milhões 

de reais)” para “R$8.000.000,00 (oito milhões de reais)”,  

https://www.fiduciario.com.br/wp-content/uploads/2019/06/20190419-AGD.pdf

(ii) Liberar a alienação fiduciária dos imóveis de matrículas 13.846, 24.770, 32.114, 29.610 e 6.410, todas 

do Registro de Imóveis de Uruguaiana, estado do Rio Grande do Sul, dados em Alienação

[...]

estado do Rio Grande do Sul, dados em Alienação Fiduciária de Imóveis como Garantia; 

(v) Liberar a cessão fiduciária de direitos creditórios (a) detidos por Washington em virtude dos 

contratos de fornecimento de cana celebrados com Usina São Manoel, em valor equivalente a, ao 

menos, R$11.000.000,00 (onze milhões de Reais), por ano safra, (b) sobre todos os direitos de 100% 

das ações da Companhia de titularidade do Washington e de Cláudia, bem como (c) sobre todos 

os direitos detidos por Washington sobre a conta vinculada em que devem ser depositados os